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[Arbejdsministeren.] 
end vi har. Fra et enkelt af disse lande har' 
man interesseret sig for vor planlægning på 
dette område, men denne planlægning må 
altså ske uden erfaringsmæssigt grundlag. 

Til slut skal jeg oplyse, at det er min hen- 
sigt, når fremmedarbejderudvalgets afslut- 
tende betænkning om de udenlandske arbej- 
deres forhold i Danmark foreligger i efterå- 
rets løb, at afgive en redegørelse, her i tinget. 

Erling Dinesen: Det er naturligvis udmær- 
ket, at spørgsmålet om nye regler behandles 
i udvalget, men jeg er altså bange for, at 
man kommer lidt bagefter med disse ting, 
og jeg synes ikke, vi har fået et tilfredsstil- 
lende svar på, hvorfor denne registrering, 
som der blev stillet forslag om 홢 jeg tror, det 
var allerede i februar måned <홢og som blev 
vedtaget i maj, ikke allerede er gennemført. 
Det synes jeg nok ville være rimeligt. Og jeg 
er altså, som jeg sagde det før, bekymret 
også over beskæftigelsessituationen. Det er 
ikke = så forfærdelig mange, dage siden, at 
formanden for det økonomiske råd, Anders 
Ølgaard, udtalte: 

/; 홢Jeg vil blive meget overrasket, hvis vi 
undgår en fordobling af arbejdsløsheden". 
Hvordan tror man så, at vilkårene for 

fremmedarbejderne bliver her i landet med 
den meget stærke tilstrømning, og mener 
arbejdsministeren ikke, at man bør ligesom 
bremse op, holde lidt igen, indtil vi har 
skabt de socialt forsvarlige forhold, jeg, har 
efterlyst? 

, Arbejdsministeren' (Lauge Dahlgaard): 
Grunden til, at fremmedarbejderregisteret 
ikke foreligger funktiònsdygtigt, er ganske 
enkelt den, at ting tager tid, og den for- 
nødne tid til dette arbejde har altså endnu 
ikke været til rådighed. 

Dernæst om beskæftigelsessituationen. 
Nu er det os jo bekendt, at den omstændig- 
hed, at det var regnvejr på den seneste op- 
gørelsesdag for arbejdsløshedstallene, har 
ført til adskillig tale, om, at man nu er på 
vej ind i en arbejdsløshedsperiode. Det må 
nu være. Med hensyn til gæstearbejderne er 
forholdet i denne forbindelse det, at der er 
en forholdsvis hastig cirkulation i gæstear- 
bejdetstaben, således at der på det tids- 
punkt, da der måtte være grund til 홢 og jeg 
mener ikke, dette tidspunkt er her endnu 홢 

at stoppe totalt for tilgang af udenlandsk 
arbejdskraft, pfu naturlig måde vil ske en 
nedtrapning af antallet her i landet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Erling Dinesen til udenrigsministeren: 
홢Hvilke oplysninger kan ministeren 

give om baggrunden for USAs tilbage- 
trækning af støtte til Den internatio- 
nale Arbejdsorganisation i Geneve, og 
hvad agter regeringen at foretage sig i 
denne anledning?" 

Skriftlig begrundelse: 

Efter oplysninger, i dagspressen har USA 
på grundlag af en senatsbeslutning standset 
udbetalingen af sit årlige bidrag til Den :in- 
ternationale Arbejdsorganisation i Geneve 
(ILO). Dette skridt, som synes at være i 
strid med organisationens statut, har, så 
vidt det har været muligt at få oplyst, bl. a. 
medført, at ILO har måttet aflyse en række 
konferencer og seminarer og undlade delta- 
gelse i andre. 

ILOs arbejde og resultater er kendt af os 
alle. Adskillige gange er folketinget gjort 
bekendt hermed, bl. a. i forbindelse med ra- 
tifikationen af de mange ILO-konventioner, 
som, vi er part i. Organisationens betydning 
for arbejdsforholdene, herunder retten til at 
organisere sig i fagforeninger, har været stor 
for et betydeligt antal staters vedkom- 
mende. 
< Det er derfor med beklagelse, at man har 
erfaret, at det land, som vi også i andre or- 
ganisationer, arbejder sammen med for at 
sikre de elementæreste frihedsrettigheder, 
ikke har ment at kunne fortsætte disse be- 
stræbelser inden for en af de ældste og mest 
erfarne organisationer, vi har, en organisa- 
tiQn, som virker i snæver tilknytning til De 
Forenede Nationer. 홢 

Det vil derfor være af væsentlig interesse 
at vide, hvilke ændrede forhold der har fået 
USA til at tage dette drastiske skridt. 

Det bør vel også overvejes, om vi blot bør 
tage den amerikanske beslutning til efterret- 
ning. Der bør tages stilling til, om man ikke 
fra dansk eller nordisk side skulle søge at 
påvirke USA til at genoptage samarbejdet i 
ILO. Og vi bør vel også overveje, om vi og 
andre stater ikke må drage omsorg for, at 


